

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - DO OBJETO

- 1.1. Aquisição de material de expediente, processamento de dados, copa cozinha, material de manutenção, para o atendimento das necessidades de consumo interno, oferecendo suporte para melhor desenvolvimento das atividades desta Agência.
- 1.2. Os valores dos materiais foram cotados no comércio local e os códigos de item estão em conformidade com sistema Comprasnet, vide anexo I.
- 1.3. Todos os produtos deverão ser de 1ª qualidade.

2. JUSTIFICATIVA

- 2.1. A contratação se faz necessária para suprir as demandas de consumo anual desta Autarquia dando continuidade à execução das atividades de forma eficiente. A aquisição se dará através do Pregão Eletrônico de acordo com o Decreto Estadual Nº 7.468 de 20/10/2011.

3. DAS CONDIÇÕES E RESPONSABILIDADES

- 3.1. A entrega dos produtos dar-se-á em até 05 (cinco) dias úteis após de recebida a nota de empenho pelo CONTRATADO.
- 3.2. O CONTRATADO deverá entregar os produtos no almoxarifado da sede da CONTRATANTE situada no endereço constante do preâmbulo deste termo.
- 3.3. A entrega deverá ser feita em horário comercial, previamente agendado com a Gerência de Apoio Logístico e de suprimentos da AGDR.
- 3.4. São responsabilidades do CONTRATADO:
- a) fornecer produtos de qualidade, dentro dos padrões técnicos normatizados;
 - b) Substituir quaisquer produtos que não estejam dentro do padrão de qualidade, em bom estado de conservação, que apresentem defeitos ou não estejam em conformidade com as especificações do termo de referência;
 - c) Responsabilizar-se pelo custeio das despesas referente ao transporte, embalagem e seguro quando da entrega dos materiais.
- 3.5. É responsabilidade da CONTRATANTE:
- a) efetuar o pagamento ao CONTRATADO de acordo com as regras e os prazos estabelecidos neste termo de referência.

4. DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

Abel
Abel
Abel

4.1. Em até 05 dias, após a verificação da qualidade e quantidade dos produtos e sua consequente aceitação pela Gerência de Apoio Logístico e de Suprimentos da AGDR.

4.2. Os produtos do Anexo I - itens 06 (material de copa cozinha) e 03 (gêneros alimentícios) deverão ser entregues, de forma fracionada, de acordo com solicitação prévia da Gerência de Apoio Logístico e de Suprimentos da AGDR através de carta de crédito.

4.3. Serão considerados para efeito de pagamento os produtos efetivamente entregues, bem como os produtos do item 4.2 deste Termo pela CONTRATADA e aprovados pelo servidor responsável pelo recebimento, respeitada a rigorosa correspondência com o TERMO DE REFÊRENCIA, na sede da AGDR. À Av. 85 nº 1.593 – setor Marista. Goiânia Goiás.

4.4. Após a verificação, através de comunicação oficial do responsável pelo recebimento dos produtos, serão indicadas as eventuais correções e complementações.

5- DO VALOR E PAGAMENTO

5.1. O valor estimado para a aquisição é de R\$ **25.626,34** (vinte e cinco mil seiscientos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos).


5.2. Nos preços estão inclusos todos os custos de formação de preços (tributos, encargos sociais etc.) e o frete dos produtos, ou seja, a entrega faz parte das obrigações do CONTRATADO sem qualquer ônus adicional à CONTRATANTE além do preço estipulado na cláusula anterior.


5.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a data da apresentação da nota fiscal.

5.4. O pagamento será efetuado através de depósito bancário em conta-corrente a ser indicada por escrito pelo CONTRATADO.

5.5. O pagamento será efetuado conforme Lei nº 18.364 de 10 de JANEIRO DE 2014 Art.4º: Fica estabelecido que todos os pagamentos a serem realizados pelos órgãos e entidades da administração direta, autárquica, fundacional e fundos especiais do Poder Executivo, aos seus fornecedores e prestadores de serviço em geral, deverão ser efetivados por meio de crédito em conta corrente do favorecido em Instituição Bancária contratada para centralizar a sua Movimentação financeira. (Banco Caixa Econômica Federal).

Goiânia, 07 de abril de 2014.


Silvana Maria Gondim Peixoto
Supervisor C


Elisa Chaud de Faria
Gerente de Apoio Logístico e de Suprimentos

Avenida 85 n.º 1593, Setor Marista, Goiânia Goiás CEP 74160-010
Telefone e Fax: (62) 201.3970 – 3201-3975
<http://www.agdr.go.gov.br> Email: agdr@agdr.go.gov.br


Luiz Leão do Amaral
Diretor de Gestão,
Planejamento e Finanças
AGDR

ANEXO I

| MATERIAL DE EXPEDIENTE | | | | | | | | | | | | |
|------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------------|-----------|--------------------|-----------|----------------|-----------|-----------|-----------|
| ITEM | COD | DISCRIMINAÇÃO | QTDE | UN. | PAPELARIA TRIBUTÁRIA | | PAPELARIA DINÂMICA | | POLY PAPELARIA | | MÉDIA | |
| | | | | | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total |
| 1 | 25908 | ALFINETE - cabeça esferica em plastico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicacao para mapa, caixa com 50 unidades | 5 | pct. c/ 144 | 5,70 | 28,50 | 3,50 | 17,50 | 4,93 | 24,65 | 4,71 | 23,55 |
| 2 | 58577 | Apagador para quadro branco | 2 | un. | 6,70 | 13,40 | 5,20 | 10,40 | 6,15 | 12,30 | 6,02 | 12,04 |
| 3 | 25917 | BOBINA / PAPEL BOBINADO - para fax, material termosensível, largura 216mm, rolo com 30m | 10 | un. | 8,70 | 87,00 | 6,50 | 65,00 | 7,60 | 76,00 | 7,60 | 76,00 |
| 4 | 30820 | Borracha apagadora, cor branca, medida mínima de 40x20x10mm, a base de PVC, protegida por cinta plástica | 30 | un. | 0,97 | 29,10 | 0,60 | 18,00 | 0,98 | 29,40 | 0,85 | 25,50 |
| 5 | 32564 | BORRACHA APAGADORA - para desenho, bicolor (azul / vermelha), medida aproximada de 45x17x7mm, variacao permitida de 2mm | 30 | un. | 0,45 | 13,50 | 0,13 | 3,90 | 0,25 | 7,50 | 0,28 | 8,40 |
| 6 | 60349 | CAIXA - arquivo morto em papelao, aprox. 380x290x175mm, variacao maxima de 10mm. | 100 | un. | 3,00 | 300,00 | 1,90 | 190,00 | 3,55 | 355,00 | 2,82 | 282,00 |
| 7 | 60347 | CAIXA arquivo morto em papelao,aprox. 350x245x135mm, variacao maxima de 10mm. | 100 | un. | 3,00 | 300,00 | 5,20 | 520,00 | 3,55 | 355,00 | 3,92 | 392,00 |
| 8 | 25914 | CANETA ESFEROGRAFICA - COR VERMELHA, escrita fina de 0,8 mm, corpo em plastico rigido, ponta de esfera de tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removivel, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm | 50 | un. | 0,60 | 30,00 | 0,80 | 40,00 | 0,63 | 31,50 | 0,68 | 34,00 |
| 9 | 25930 | CANETA / PINCEL MARCA TEXTO - corpo plastico, ponta chanfrada, diametro da ponta 4 mm, tipo fluorescente, nao recarregavel, cores diversas | 80 | un. | 1,10 | 88,00 | 0,90 | 72,00 | 1,15 | 92,00 | 1,05 | 84,00 |
| 10 | 60395 | Capa para encadernacao em PVC,transparente, 297 x 210 mm, espessura 3 mm. | 100 | un. | 0,30 | 30,00 | 0,24 | 24,00 | 0,35 | 35,00 | 0,30 | 30,00 |
| 11 | 60398 | Capa para encadernação em PVC, fosco, 297 x 210 mm, espessura 3 mm. | 100 | un. | 0,30 | 30,00 | 0,24 | 24,00 | 0,35 | 35,00 | 0,30 | 30,00 |
| 12 | 25651 | CLIPS PARA PAPEL, número 2/0, em aço niquelado | 15 | cx c/ 500g | 9,90 | 148,50 | 6,90 | 103,50 | 9,95 | 149,25 | 8,92 | 133,80 |
| 13 | 25632 | CLIPS PARA PAPEL, número 8/0, em aço niquelado | 5 | cx c/ 500g | 9,90 | 49,50 | 6,90 | 34,50 | 9,95 | 49,75 | 8,92 | 44,60 |
| 14 | 60533 | Cola Branca, líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso liquido 40g | 20 | un. | 0,90 | 18,00 | 0,60 | 12,00 | 0,69 | 13,80 | 0,73 | 14,60 |
| 15 | 60502 | COLA - para papel, em bastao,10g. | 15 | un. | 1,50 | 22,50 | 0,90 | 13,50 | 1,55 | 23,25 | 1,32 | 19,80 |
| 16 | 25758 | COLA - instantanea, super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicacao acrilico / louca / vidro e plastico | 2 | un. | 5,70 | 11,40 | 5,20 | 10,40 | 6,20 | 12,40 | 5,70 | 11,40 |
| 17 | 60536 | Colchete de fixação para papel, com cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, nº 15 | 20 | cx c/ 72 un. | 9,77 | 195,40 | 11,90 | 238,00 | 12,00 | 240,00 | 11,22 | 224,40 |
| 18 | 25698 | Colchete de fixação para papel, com cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, nº 9 | 15 | cx c/ 72 un. | 7,90 | 118,50 | 4,20 | 63,00 | 5,20 | 78,00 | 5,77 | 86,55 |
| 19 | 25672 | Colchete de fixação para papel, com cabeça redonda, reforçado, aço metálico baixo carbono, tratamento superficial latonado, nº 6 | 20 | cx c/ 72 un. | 5,10 | 102,00 | 2,90 | 58,00 | 3,20 | 64,00 | 3,73 | 74,60 |

86,55

74,60

RUBRICA

F.S.

AGDR

ANEXO I

| | | | | | | | | | | | | |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|
| 20 | 25904 | CORRETIVO LIQUIDO - material a base d'Água, secagem rápida, aplicacao papel comum, apresentacao frasco, volume 18ml | 30 | un. | 1,30 | 39,00 | 1,00 | 30,00 | 1,20 | 36,00 | 1,17 | 35,10 |
| 21 | 32826 | ENVELOPE - para CD / DVD, com janela, 126x126mm | 250 | un. | 0,20 | 50,00 | 0,13 | 32,50 | 0,19 | 47,50 | 0,17 | 42,50 |
| 22 | 32818 | ENVELOPE - saco, kraft, natural (pardo), 200x280mm | 50 | un. | 0,25 | 12,50 | 0,15 | 7,50 | 0,25 | 12,50 | 0,22 | 11,00 |
| 23 | 32834 | ENVELOPE - saco, kraft, natural (pardo), 229x324mm | 300 | un. | 0,30 | 90,00 | 0,20 | 60,00 | 0,30 | 90,00 | 0,27 | 81,00 |
| 24 | 32773 | ENVELOPE - saco, kraft, natural (pardo), 260x360mm | 150 | un. | 0,40 | 60,00 | 0,25 | 37,50 | 0,35 | 52,50 | 0,33 | 49,50 |
| 25 | 32787 | ENVELOPE - saco, kraft, natural (pardo), 310x410mm | 50 | un. | 0,55 | 27,50 | 0,30 | 15,00 | 0,40 | 20,00 | 0,42 | 21,00 |
| 26 | 44043 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - material plástico, diâmetro 7mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 25 folhas, pacote com 100 unidades. | 1 | pct. | 9,00 | 9,00 | 4,90 | 4,90 | 5,30 | 5,30 | 6,40 | 6,40 |
| 27 | 25680 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - material plástico, diâmetro 9mm, comprimento 33cm, capacidade aproximada para 50 folhas, pacote com 50 unidades | 2 | pct. | 12,00 | 24,00 | 7,90 | 15,80 | 8,30 | 16,60 | 9,40 | 18,80 |
| 28 | 60580 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO em plástico, 12mm, comprimento 33cm, aprox. para 70 folhas. | 2 | pct. | 15,00 | 30,00 | 8,50 | 17,00 | 9,50 | 19,00 | 11,00 | 22,00 |
| 29 | 32840 | ESTILETE - pequeno, lamina estreita (9mm), multiuso, com trava para a lâmina | 20 | un. | 1,90 | 38,00 | 0,70 | 14,00 | 0,80 | 16,00 | 1,13 | 22,60 |
| 30 | 41949 | Etiquetas adesivas, tamanho 38,1 x 99,0mm, na cor branca, caixa com 25 folhas em formato A4, com 14 etiquetas por folha, aplicação em impressoras InkJet e Laser. | 10 | pct. | 45,00 | 450,00 | 11,90 | 119,00 | 12,00 | 120,00 | 22,97 | 229,70 |
| 31 | 25746 | EXTRATOR DE GRAMPO - em aço niquelado, tipo espátula | 15 | un. | 1,70 | 25,50 | 1,20 | 18,00 | 1,20 | 18,00 | 1,37 | 20,55 |
| 32 | 25812 | FITA ADESIVA - dupla face, acetato de celulose, medindo 19mm x 30m | 15 | un. | 6,90 | 103,50 | 5,20 | 78,00 | 5,30 | 79,50 | 5,80 | 87,00 |
| 33 | 43696 | FITA ADESIVA MÁGICA 25MMX65M - filme de acetato de celulose; permite a escrita; invisível após aplicada; alta adesividade; não aparece nas fotocópias. | 5 | un. | 55,00 | 275,00 | 52,90 | 264,50 | 54,00 | 270,00 | 53,97 | 269,85 |
| 34 | 25813 | FITA ADESIVA - monoface, crepe, medindo 19mm x 50m | 50 | un. | 3,60 | 180,00 | 2,90 | 145,00 | 3,05 | 152,50 | 3,18 | 159,00 |
| 35 | 25970 | FITA ADESIVA - monoface, polipropileno, lisa, transparente, medindo 45mm x 50m | 30 | un. | 3,70 | 111,00 | 2,60 | 78,00 | 2,65 | 79,50 | 2,98 | 89,40 |
| 36 | 60610 | GRAMPEADOR, material metal, tipo mesa, capacidade até 26 folhas, grampo 26/6, base aprox. 20 cm, capacidade de carga de 208 grampos. | 5 | un. | 23,70 | 118,50 | 21,90 | 109,50 | 23,00 | 115,00 | 22,87 | 114,35 |
| 37 | 60611 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR em aço niquelado, tamanho 26/6. | 10 | cx. c/ 5000 | 3,77 | 37,70 | 3,20 | 32,00 | 3,32 | 33,20 | 3,43 | 34,30 |
| 38 | 53143 | GRAMPO TRILHO - Em metal 80 mm | 2 | cx. c/ 50 | 9,70 | 19,40 | 6,90 | 13,80 | 6,95 | 13,90 | 7,85 | 15,70 |
| 39 | 33726 | Índice telefônico profissional permanente, tipo fichário, capa plástica dura 250X190mm - 80 fls | 2 | un. | 48,00 | 96,00 | 42,90 | 85,80 | 43,00 | 86,00 | 44,63 | 89,26 |
| 40 | 38192 | Lamina para estilete estreita | 10 | un. | 1,77 | 17,70 | 1,20 | 12,00 | 1,50 | 15,00 | 1,49 | 14,90 |
| 41 | 60621 | LAPISEIRA - traço 0,5mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregavel, cor preta | 10 | un. | 4,80 | 48,00 | 9,90 | 99,00 | 9,50 | 95,00 | 8,07 | 80,70 |
| 42 | 60623 | LAPISEIRA - traço 0,7mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregavel, cor preta | 15 | un. | 4,80 | 72,00 | 9,50 | 142,50 | 10,00 | 150,00 | 8,10 | 121,50 |

ANEXO I

| | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|---------------------|-------|---------------------|--------|---------------------|-------|---------------------|
| 43 | 60642 | LAPISEIRA - traço 0,9mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregável, cor preta | 5 | un. | 4,80 | 24,00 | 7,25 | 36,25 | 10,70 | 53,50 | 7,58 | 37,90 |
| 44 | 60336 | LÁPIS PRETO - Em madeira, grafite preto, apontado, número 2. | 100 | un. | 0,38 | 38,00 | 0,20 | 20,00 | 0,25 | 25,00 | 0,28 | 28,00 |
| 45 | 63717 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - multiuso 150g/m ² . | 1 | resma | 55,00 | 55,00 | 25,90 | 25,90 | 130,00 | 130,00 | 70,30 | 70,30 |
| 46 | 25770 | Pasta AZ - lombo estreito | 30 | un. | 6,90 | 207,00 | 6,20 | 186,00 | 6,30 | 189,00 | 6,47 | 194,10 |
| 47 | 25769 | Pasta AZ - lombo largo | 30 | un. | 6,90 | 207,00 | 6,20 | 186,00 | 6,30 | 189,00 | 6,47 | 194,10 |
| 48 | 25773 | Pasta plástica ofício c/ aba e elástico - cristal | 100 | un. | 2,00 | 200,00 | 1,50 | 150,00 | 1,85 | 185,00 | 1,78 | 178,00 |
| 49 | 51262 | PASTA ARQUIVO - com grampo trilho, plastificada, gramatura mínima 280g/m ² , aprox. 335mm x 230mm, cores diversas. | 10 | un. | 1,95 | 19,50 | 1,10 | 11,00 | 1,50 | 15,00 | 1,52 | 15,20 |
| 50 | 25748 | Pasta polionda com aba e elástico, ofício, dimensões aproximadas 315x226mm, dorso de 20mm, cor azul | 50 | un. | 3,70 | 185,00 | 2,40 | 120,00 | 2,70 | 135,00 | 2,93 | 146,50 |
| 51 | 25749 | Pasta polionda com aba e elástico, ofício, dimensões aproximadas 315x226mm, dorso de 35mm, cor azul | 20 | un. | 3,95 | 79,00 | 2,60 | 52,00 | 2,90 | 58,00 | 3,15 | 63,00 |
| 52 | 25750 | Pasta polionda com aba e elástico, ofício, dimensões aproximadas 315x226mm, dorso de 55mm, cor azul | 20 | un. | 4,30 | 86,00 | 3,20 | 64,00 | 3,10 | 62,00 | 3,53 | 70,60 |
| 53 | 51262 | PASTA GRAMPO TRILHO - plástica | 50 | un. | 1,97 | 98,50 | 1,30 | 65,00 | 1,85 | 92,50 | 1,71 | 85,50 |
| 54 | 42965 | REGUA - graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura | 10 | un. | 1,77 | 17,70 | 1,90 | 19,00 | 1,95 | 19,50 | 1,87 | 18,70 |
| 55 | 61174 | TESOURA - em aço inoxidável, cabo de polipropileno, ponta arredondada, tamanho médio. | 10 | un. | 3,10 | 31,00 | 4,90 | 49,00 | 2,50 | 25,00 | 3,50 | 35,00 |
| 56 | 61173 | TESOURA - em aço inoxidável, cabo de polipropileno, ponta arredondada, tamanho grande. | 10 | un. | 5,70 | 57,00 | 5,20 | 52,00 | 6,00 | 60,00 | 5,63 | 56,30 |
| 57 | 32845 | MOLHADOR DE DEDOS - embalagem plástica, creme atóxico, peso líquido 12 gramas | 5 | un. | 3,15 | 15,75 | 2,50 | 12,50 | 1,25 | 6,25 | 2,30 | 11,50 |
| SUB-TOTAL | | | | | | R\$ 4.870,05 | | R\$ 3.997,65 | | R\$ 4.471,55 | | R\$ 4.448,05 |

PROCESSAMENTO DE DADOS CD ROM

| ITEM | COD | DISCRIMINAÇÃO | QTDE | UN. | Tributária | | PAPELARIA DINÂMICA | | POLY PAPELARIA | | MÉDIA | |
|------------------|-------|-----------------------------------------------|------|-----|------------|---------------------|--------------------|-------------------|----------------|---------------------|-----------|---------------------|
| | | | | | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total |
| 1 | 34443 | CD-R gravável (80/700mb) 52x | 100 | un. | 1,70 | 170,00 | 0,69 | 69,00 | 2,50 | 250,00 | 1,63 | 163,00 |
| 2 | 34444 | DVD-R (MIDIA GRAVAVEL) VIRGEM, 4,7GB, 120MIN | 150 | un. | 5,10 | 765,00 | 1,00 | 150,00 | 3,00 | 450,00 | 3,03 | 454,50 |
| 3 | 34459 | CD-RW (MIDIA REGRAVAVEL) VIRGEM, 700MB, 80MIN | 150 | un. | 2,95 | 442,50 | 2,50 | 375,00 | 5,40 | 810,00 | 3,62 | 543,00 |
| SUB-TOTAL | | | | | | R\$ 1.377,50 | | R\$ 594,00 | | R\$ 1.510,00 | | R\$ 1.160,50 |

PROCESSAMENTO DE DADOS (GERAL)

| ITEM | COD | DISCRIMINAÇÃO | QTDE | UN. | Tributária | | PAPELARIA DINÂMICA | | POLY PAPELARIA | | MÉDIA | |
|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------|------|-----|------------|-----------|--------------------|-----------|----------------|-----------|-----------|-----------|
| | | | | | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total |
| 1 | 25359 | Cartucho original colorido para impressora HP 3420 (HP 8728-A) 8ml (Mod.28) | 30 | un. | 68,00 | 2.040,00 | 66,00 | 1.980,00 | 67,00 | 2.010,00 | 67,00 | 2.010,00 |
| 2 | 30326 | Cartucho original para impressora HP 3420 (HP 8727-A) 10ml (Mod.27) | 50 | un. | 55,00 | 2.750,00 | 58,00 | 2.900,00 | 73,76 | 3.688,00 | 62,25 | 3.112,50 |



ANEXO I

| | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|
| 3 | 58384 | CARTUCHO - impressora a jato de tinta, marca HP 3050, original do fabricante, primeiro uso, não reciclado, não recondicionado, não remanufaturado, ref. CH562HB, color. | 30 | un. | 68,00 | 2.040,00 | 66,00 | 1.980,00 | 67,00 | 2.010,00 | 67,00 | 2.010,00 |
| 4 | 58385 | CARTUCHO - impressora a jato de tinta, marca HP 3050, original do fabricante, primeiro uso, não reciclado, não recondicionado, não remanufaturado, ref. CH562HB, preto | 30 | un. | 55,00 | 1.650,00 | 58,00 | 1.740,00 | 73,76 | 2.212,80 | 62,25 | 1.867,50 |
| SUB-TOTAL | | | | | | R\$ 8.480,00 | | R\$ 8.600,00 | | R\$ 9.920,80 | | R\$ 9.000,00 |

MATERIAL DE MANUTENÇÃO

| ITEM | COD | DISCRIMINAÇÃO | QTDE | UN. | PAPELARIA DINÂMICA | | M MORAIS & IRMÃOS | | POLY PAPELARIA | | MÉDIA | |
|------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|---------------------|-------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------|---------------------|
| | | | | | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total |
| 1 | 15017 | Lâmpada fluorescente tubular comum - diâm 33 mm 20 w. | 40 | un. | 11,90 | 476,00 | 4,90 | 196,00 | 12,00 | 480,00 | 9,60 | 384,00 |
| 2 | 15018 | Lâmpada fluorescente tubular comum - diâm 33 mm 40 w. | 40 | un. | 9,90 | 396,00 | 4,90 | 196,00 | 15,00 | 600,00 | 9,93 | 397,20 |
| 3 | 2952 | Lâmpada fluorescente Eletrônica Dupla - Rosca E 27; 9 Watts; voltagem: 127V / 230V; cor: luz do dia. | 50 | un. | 9,90 | 495,00 | 9,80 | 490,00 | 16,50 | 825,00 | 12,07 | 603,50 |
| 4 | 15022 | Lâmpada incandescente de 60 w. | 5 | un. | 15,90 | 79,50 | 1,90 | 9,50 | 5,50 | 27,50 | 7,77 | 38,85 |
| 5 | 55320 | LAMPADA T5, fluorescente de 20w | 2 | un. | 39,90 | 79,80 | 12,00 | 24,00 | 39,00 | 78,00 | 30,30 | 60,60 |
| 6 | 1756 | Pilha Alcalina tipo AAA, 1,5 volts, não recarregável. (1 X 2) | 20 | pct. | 2,60 | 52,00 | 3,15 | 63,00 | 5,28 | 105,60 | 3,68 | 73,60 |
| 7 | 1556 | Pilha recarregavel AA 2500mAH, 1,2V. Alta capacidade, vida util de pelo menos 1000 ciclos de carga, compativel com carregadores rapidos. (1 X 4) | 5 | pct. | 39,80 | 199,00 | 39,80 | 199,00 | 42,00 | 210,00 | 40,53 | 202,65 |
| SUB-TOTAL | | | | | | R\$ 1.777,30 | | R\$ 1.177,50 | | R\$ 2.326,10 | | R\$ 1.760,40 |

MATERIAL DE COPA COZINHA

| ITEM | COD | DISCRIMINAÇÃO | QTDE | UN. | PAPELARIA DINÂMICA | | STAR | | M MORAES E IRMÃOS | | MÉDIA | |
|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|--------------------|-----------|-----------|-----------|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | | | | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total |
| 1 | 2971 | Álcool, em gel, etílico, hidratado, 70 graus. | 10 | frasco 500 gr | 5,20 | 52,00 | 5,60 | 56,00 | 14,50 | 145,00 | 8,43 | 84,30 |
| 2 | 2325 | Bandeja em aço inox redonda, com 40 cm de diâmetro. | 3 | Unidade | 93,90 | 281,70 | 55,00 | 165,00 | 58,00 | 174,00 | 68,97 | 206,91 |
| 3 | 25791 | COLHER - em plástico, descartável, transparente | 20 | Pct c/ 100 | 7,50 | 150,00 | 7,00 | 140,00 | 5,90 | 118,00 | 6,80 | 136,00 |
| 4 | 36 | Copo de vidro, tipo americano. | 20 | Unidade | 1,50 | 30,00 | 2,00 | 40,00 | 1,00 | 20,00 | 1,50 | 30,00 |
| 5 | 50834 | COPO DE VIDRO - liso, transparente capacidade 390 ml | 30 | Unidade | 10,55 | 316,50 | 11,00 | 330,00 | 4,85 | 145,50 | 8,80 | 264,00 |
| 6 | 25967 | COPO DESCARTAVEL - capacidade para 200ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 2,20g, aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, aplicação líquidos diversos - transparente | 25 | Caixa c/ 3000 | 99,90 | 2.497,50 | 86,70 | 2.167,50 | 89,90 | 2.247,50 | 92,17 | 2.304,25 |
| 7 | 25966 | COPO DESCARTAVEL - capacidade para 50ml, poliestireno, atóxico, com massa mínima de 0,75g, aprovado pela ABNT, pacote com 100 unidades, aplicação café - transparente | 1 | Caixa c/ 3000 | 89,90 | 89,90 | 85,80 | 85,80 | 66,00 | 66,00 | 80,57 | 80,57 |
| 8 | 25778 | ESPONJA - dupla face, para limpeza, fibra sintética, formato retangular, uma face com abrasividade alta e outra com espuma de poliuretano macia | 50 | Pct c/ 4 | 18,59 | 929,50 | 5,12 | 256,00 | 6,08 | 304,00 | 9,93 | 496,50 |

ANEXO I

| | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|-------|---------------------|
| 9 | 32839 | DETERGENTE LIQUIDO - embalagem com 500ml, multiuso (limpeza em geral), composto por tensoativos aniônicos, coadjuvantes, glicerina, sequestrante, preservantes, espessantes, corantes e veículo, com odor. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. | 60 | Unidade | 2,20 | 132,00 | 2,19 | 131,40 | 1,35 | 81,00 | 1,91 | 114,60 |
| 10 | 25779 | ESPONJA - lâ de aço, biodegradavel, abrasividade media, embalagem com no mínimo 6 | 1 | Pct. c/ 8 | 10,90 | 10,90 | 14,40 | 14,40 | 15,92 | 15,92 | 13,74 | 13,74 |
| 11 | 2539 | Filtro de papel para café, número 103. | 130 | Caixa | 4,90 | 637,00 | 4,33 | 562,90 | 6,20 | 806,00 | 5,14 | 668,20 |
| 12 | 65040 | FÓSFORO - corpo em madeira, curto. | 10 | Caixa c/ 300 | 3,70 | 37,00 | 3,35 | 33,50 | 2,50 | 25,00 | 3,18 | 31,80 |
| 13 | 47419 | GARFO - em plástico, descartável, transparente | 30 | Pct c/ 100 | 7,50 | 225,00 | 7,00 | 210,00 | 5,90 | 177,00 | 6,80 | 204,00 |
| 14 | 59748 | LIXEIRA - de plástico PEAD roto-moldada com pedal, 15 litros. | 10 | Unidade | 99,92 | 999,20 | 49,00 | 490,00 | 42,00 | 420,00 | 63,64 | 636,40 |
| 15 | 2553 | Sabão em barra 200 gramas, glicerinado, multi-uso, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | 2 | Pct. c/ 5 | 9,90 | 19,80 | 5,95 | 11,90 | 5,08 | 10,16 | 6,98 | 13,96 |
| 16 | 40204 | Torneira para bebedouro variados | 4 | Unidade | 18,95 | 75,80 | 5,13 | 20,52 | 4,73 | 18,92 | 9,60 | 38,40 |
| SUB-TOTAL | | | | | | R\$ 6.483,80 | | R\$ 4.714,92 | | R\$ 4.774,00 | | R\$ 5.323,63 |

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| ITEM | COD | DISCRIMINAÇÃO | QTDE | UN. | PAPELARIA DINÂMICA | | STAR | | M MORAIS & IRMAOS | | MÉDIA | |
|--------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------|--------------------|---------------------|-----------|---------------------|-------------------|---------------------|-----------|----------------------|
| | | | | | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total | Vlr Unit. | Vlr Total |
| 1 | 25968 | Açúcar Cristal de primeira qualidade 2 kg | 100 | pct. | 15,00 | 1.500,00 | 3,70 | 370,00 | 3,50 | 350,00 | 7,40 | 740,00 |
| 2 | 3268 | Adoçante dietético líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina e ciclamato, contém fenilalanina. (Fr. 100 ml) | 24 | Frasco (100ml) | 3,90 | 93,60 | 3,80 | 91,20 | 2,91 | 69,84 | 3,54 | 84,96 |
| 3 | 25776 | Café Moido de primeira qualidade (pacote 500g) | 250 | Pacote | 14,50 | 3.625,00 | 8,80 | 2.200,00 | 5,80 | 1.450,00 | 9,70 | 2.425,00 |
| 4 | 8818 | Chá de Capim cidreira, sachê 10gr (caixa 32 und) | 10 | Caixa | 10,00 | 100,00 | 5,45 | 54,50 | 10,00 | 100,00 | 8,48 | 84,80 |
| 5 | 51077 | Chá Mate tradicional (caixa com 250g) | 100 | Caixa | 7,35 | 735,00 | 6,13 | 613,00 | 4,49 | 449,00 | 5,99 | 599,00 |
| SUB-TOTAL | | | | | | R\$ 6.053,60 | | R\$ 3.328,70 | | R\$ 2.418,84 | | R\$ 3.933,76 |
| MÉDIA TOTAL | | | | | | | | | | | | R\$ 25.626,34 |


Elisa Chaud de Faria
Gerente de Apoio Logístico e de Suprimentos


Silvana Maria Gondim Peixoto
Supervisor C

